
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 9 (2418) 
13 февраля 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020 	 № 301
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 13.12.2018 № 3706
На основании Решений совета депутатов муниципального об-

разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 19.12.2019  № 44 «О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 20.12.2018 № 79 «О бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 го-
дов», от № 45 от 19.12.2019 «О бюджете муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в 
соответствии  с постановлениями администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 10.08.2017 № 2095  «Об утверждении порядка разра-
ботки муниципальных программ МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации», от 19.04.2019   
№ 1078 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО», администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 13.12.2018 № 3706 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура Всеволожского муниципального района» Ле-
нинградской области» на 2019-2022 годы (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Строку 8 «Финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта 
муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципально-
го района» Ленинградской области» на 2019-2022 годы» (далее – му-
ниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО на реализацию муниципальной программы со-
ставляет: 608 996,4 тысячи рублей.

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» ЛО по годам составляет 608 996,4 тыс. рублей:

Год Сумма (тыс. руб.)
2019 149 255,9
2020 146 055,7
2021 187 193,5
2022 126 461,3

1.2. Абзац 4 п. 8 муниципальной программы изложить в следую-
щей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы со-
ставляет 485 979,1 тыс. рублей, по годам:

2019 – 149 255,9 тыс. руб.
2020 – 146 055,7 тыс. руб.
2021 –187 193,5 тыс. руб.
2022 – 126 461,3 тыс. руб.
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе читать в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу п.1 постановления администрации 

от 25.11.2019 № 3836 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 13.12.2018 № 3706».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020 	 № 310
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о порядке предоставле-
ния субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на 
возмещение недополученных доходов, связанных с 
оказанием на территории МО «Город Всеволожск» 
банных услуг населению
В соответствии с статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1.13 решения совета депутатов МО «Город 
Всеволожск» от 12.12.2017 № 87 «О внесении  изменений в Устав 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», подпунктом «д» 
пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-

лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016  
№ 887, приказом Комитета финансов администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО от 28.06.2019 № 43/1-01/06, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из 
бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город Всево-
ложск» банных услуг населению (Приложение). 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации МО «Всеволожский муници-

пальный район» ЛО от 16.02.2018 № 367 «Об утверждении Положе-
ния о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на возмещение недополученных доходов, связанных с ока-
занием на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» банных услуг населению».

2.2. Постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 02.09.2019 № 2873 ЛО «О внесении изменений 
в постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО от 16.02.2018 № 367».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2020 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2020 	 № 311
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления, рассмо-
трения и оценки инициативных предложений жи-
телей территории административного центра для 
включения в муниципальную программу (подпро-
грамму)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Областным законом Ленинград-
ской области от 15 января 2018 № 3-оз «О содействии участию на-
селения в осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на территориях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области», Уставом 
муниципального образования «Город Всеволожск», решением со-
вета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 20.02.2018 № 4 «Об организации участия населения в осущест-
влении местного самоуправления в иных формах на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» (в редакции реше-
ния совета депутатов от 30.04.2019 № 16), в целях развития инфра-
структуры муниципального образования, активизации населения в 
определении приоритетов расходования средств местных бюджетов 
и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопро-
сов местного значения, администрация муниципальное образова-
ние «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения и оценки 
инициативных предложений жителей территории административного 
центра для включения в муниципальную программу (подпрограмму) 
(Приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глав администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 	 № 343
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 18.12.2019 № 4103

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, 
в соответствии со ст. 15, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 18.12.2019 № 4103 «Об утвержде-
нии состава и Положения о комиссии по защите прав и законных 
интересов несовершеннолетних, недееспособных, не полностью де-
еспособных граждан и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей» (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по защите прав и закон-
ных интересов несовершеннолетних, недееспособных, не полностью 
дееспособных граждан и лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» к Постановлению изложить в ре-
дакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 10.02.2020 № 343

СОСТАВ
комиссии по защите прав и законных интересов несовер-

шеннолетних, недееспособных, не полностью дееспособных 
граждан и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей
Председатель комиссии:
Хотько С.В. – заместитель главы администрации по социальному 

развитию
Заместитель председателя комиссии:
Гончарова И.Г. - председатель Комитета по социальным вопросам
Секретарь комиссии:
Демко М.В. – главный специалист отдела по защите прав и закон-

ных интересов граждан Комитета по социальным вопросам
Члены комиссии:
Хлебович Г.А. – начальник отдела правового сопровождения МКУ 

«Центр обеспечения функционирования муниципальных учрежде-
ний»;

Специалист жилищного отдела Управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО;

Матвиенко С.В. – начальник ПДН УМВД России по Всеволожскому 
району Ленинградской области (по согласованию);

Вышемирская А.В. – заместитель председателя Комитета по со-
циальным вопросам;

Шефер Е.В. – начальник отдела по защите прав и законных инте-
ресов граждан Комитета по социальным вопросам;

Кузнецова О.Н. – ведущий специалист отдела по защите прав и 
законных интересов граждан Комитета по социальным вопросам;

Ахматшина Ю.А. – начальник отдела по профилактике и устрой-
ству граждан, нуждающихся в установлении опеки и попечительства; 
специалист отдела по профилактике и устройству граждан, нуждаю-
щихся в установлении опеки и попечительства Комитета по социаль-
ным вопросам (по согласованию).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 	 № 351
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 31.12.2019 № 4348
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 10 августа 2017 года № 2095 «Об утверждении порядка 
разработки муниципальных программ муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности ре-
ализации», администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 31.12.2019 № 4348 «Об утверждении 
муниципальной программы «Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонти содержание объектов инженерной ин-
фраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергоэффективности на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» на 2020–2024 годы» (далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов 
инженерной инфраструктуры, реализация мероприятий по энергос-
бережению и повышению энергоэффективности на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» на 2020–2024 годы» 
к Постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению 



2 № 9, 13.02.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-

ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2019 	 № 371
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 14.03.2019 № 574
В связи с кадровыми изменениями администрация муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 14.03.2019 № 574 «О создании комиссии по подготовке 
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские Вести» и разместить на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для 
сведения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.01.2020 	 № 05-04
г. Всеволожск

О проведении общественных обсуждений по вопро-
су оценки возможного воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной деятельности, эко-
логического и экономического обоснования планируе-
мых мероприятий и технических решений по рекуль-
тивации земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0940001:769 с учетом целевого назначения и 
разрешенного использования земель после заверше-
ния рекультивации в рамках разработанного проекта
 Рассмотрев письменное обращение администрации муници-

пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области (вх. № 27/01 от 29.01.2020) и представленные 
документы, в соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 
23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным 
законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный  район»  Ленинградской области, руководствуясь Положением 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» от 27.07.2017 № 58:

1. Провести общественные обсуждения по материалам оценки 
возможного воздействия на окружающую среду намечаемой хозяй-
ственной деятельности, экологического и экономического обоснова-
ния планируемых мероприятий и технических решений по рекультива-
ции земельного участка с кадастровым номером 47:07:0940001:769 с 
учетом целевого назначения и разрешенного использования земель 
после завершения рекультивации в рамках разработанного проекта.

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 14 
февраля 2020 года по 24 апреля 2020 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение общественных обсуждений, постоянно действующую комис-
сию по организации публичных слушаний и общественных обсужде-
ний в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области.

4. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета 
общественных обсуждений на 18 марта 2020 года, в 16.00, по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, мкр 
Южный, ул. Московская, д. 6, АМУ «КДЦ «Южный».

5. Комиссии по организации общественных обсуждений:
5.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении 

общественных обсуждений в средствах массовой информации и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет в срок до 14 февраля 2020 года.

5.2. Организовать экспозицию документов в срок до 14 февраля 
2020 года по следующему адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Всеволожск, Колтушское шоссе д.138, каб.125;

5.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
предмета общественных обсуждений, для включения их в протокол 
и итоговое заключение результатов обсуждений. 

5.4. Предоставить главе муниципального образования протокол 
собрания общественных обсуждений в срок до 20 марта 2020 года.

5.5. Предоставить главе муниципального образования заключе-
ние о результатах общественных обсуждений в срок до 24 апреля 
2020 года. 

5.6. Опубликовать заключение о результатах общественных об-
суждений в средствах массовой информации и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования в сети Интернет. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2020 	 № 08-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту пла-
нировки части территории восточнее поселка Бугры, 
Бугровского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, уставом муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слу-
шаний, общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов от 27.07.2017  
№ 58, на основании письма Комитета градостроительной полити-
ки Ленинградской области исх. 01-16-14/2020 от 27.01.2020 года и 
представленных документов: 

 1. Провести публичные слушания по проекту планировки части 
территории восточнее поселка Бугры, Бугровского сельского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 21 февра-
ля 2020 года по 27 марта 2020 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов 
Правил землепользования и застройки муниципальных образований 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (да-
лее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в 

газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет в срок 
до 21 февраля 2020 года.

4.2. Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское 
сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12 в здании Админи-
страции МО «Бугровское сельское поселение» с 28 февраля 2020 года. 

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать 
в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет в срок до 27 марта 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2020 	 № 09-04
г. Всеволожск
О проведении публичных слушаний по проекту пла-
нировки территории и проекту межевания террито-
рии линейного объекта «Газопровод межпоселковый 
от д. Дранишники до д. Юкки Всеволожского района»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, уставом муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слу-
шаний, общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов от 27.07.2017 
№ 58, на основании письма Комитета градостроительной политики 
Ленинградской области вх. 109/01 от 04.12.2019 года и письменное 
обращение от 05.02.2020 № 549 и представленные документы: 

 1. Провести публичные слушания по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории линейного объекта «Газо-
провод межпоселковый от д. Дранишники до д. Юкки Всеволожского 
района».

 2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 13 февра-
ля 2020 года по 20 марта 2020 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов 
Правил землепользования и застройки муниципальных образований 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (да-
лее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в 

газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет в срок 
до 14 февраля 2020 года.

4.2.  Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях и информационных материалов к нему 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 21 февраля 2020 года. 

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать 
в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет в срок до 20 марта 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о проведении общественных обсуждений 

в форме общественных слушаний
Муниципальное образование «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области на основании распоряжения главы 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 29.01.2020 г. № 05-04 информирует насе-
ление и общественность «О проведении общественных обсуждений 
по вопросу оценки возможного воздействия на окружающую среду 
намечаемой хозяйственной деятельности, экологического и эконо-
мического обоснования планируемых мероприятий и технических 
решений по проекту рекультивации нарушенных земель и возвра-
щения их в оборот на территории земельного участка кадастровым 
номером 47:07:0940001:769 с учетом целевого назначения и разре-
шенного использования земель после завершения рекультивации в 
рамках разработанного проекта». 

Цель намечаемой деятельности: рекультивация (восстановление) 
нарушенных земель и возвращение их в оборот.

Местоположение намечаемой деятельности: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, МО «Город Всеволожск», земельный уча-
сток с кадастровым номером 47:07:0940001:796.

Заказчик: Администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области, ИНН 
4703083640, место нахождения и почтовый адрес: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
дом 138, тел.: 8 (813-70) 254-56, priroda@vsevreg.ru.

Проектная организация: ООО «ИКЦ «Промтехбезопасность», ИНН 
7710283356, адрес: 125009, г. Москва, ул. Тверская, д. 9, стр. 7, этаж 
подвал, к. 6, контактное лицо: Сладкоштиев Александр Владимиро-
вич, тел.: 8 999 998-92-01.

Срок проведения общественных обсуждений: с 14 февраля 2020 
годапо 24 апреля 2020 года. 

Ответственный за организацию и проведение общественных 
обсуждений: постоянно действующая комиссия по организации пу-
бличных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном 
образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

С документацией можно ознакомиться со дня опубликования 
данного информационного сообщения по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 
138, каб. 125, с 9.00 до 17.00 ежедневно в рабочие дни.

Общественные обсуждения состоятся 18 марта 2020 года в 16.00 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, мкр. Южный, ул. Московская, д. 6, АМУ «КДЦ «Южный».

Замечания и предложения в отношении документации объек-
та государственной экологической экспертизы принимаются до 
17.04.2020 года включительно в письменной форме с 9.00 до 17.00 
ежедневно в рабочие дни или путем направления почтой по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Кол-
тушское шоссе, дом 138, каб. 125или на электронную почту: priroda@
vsevreg.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волков-
ская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № ре-
гистрации: 15254, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номер 47:07:1813002:27, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Борисова Грива, СНТ «Чайка» ВИКИ им. Можайского, уч.  
№ 70.

Заказчиком кадастровых работ является Соломонова Е.А., адрес: 
г. Санкт-Петербург, ул. Верности, д. 46, к. 2, кв. 79, тел. 8 905 209-
50-48.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 13 марта 2020 г. в 12 часов 00 ми-
нут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 13 февраля 2020 
г. по 13 марта 2020 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ «Чайка» ВИКИ им. 
Можайского, уч. № 62.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Вол-
ковская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48,  
№ регистрации: 15254, выполняет кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 
47:07:0944001, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Рахьинское городское поселе-
ние, массив «Борисова Грива», СНТ «Василек».

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Василек» в лице 
председателя Федорова Владимира Борисовича, тел. 8 905 230-36-
23.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 13 марта 2020 г. в 12 часов 00 ми-
нут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 13 февраля 2020 
г. по 13 марта 2020 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 



№ 9, 13.02.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: со всеми земельными 
участками, находящимися в кадастровом квартале 47:07:0944001.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гавриловой Надеждой Романовной, 
адрес: 194354, г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 13, кв. 352, тел. 
8 950 223-53-70, e-mail: naka21@mail.ru, квалификационный аттестат 
№ 78-16-1102, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 37815, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1222001:13, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, ст. Дунай, СТ «Ленгипроэлектро», 
участок 100.

Заказчиком кадастровых работ является Горбачева Татьяна Ильи-
нична, адрес: г. Санкт-Петербург, пр-т Ударников, д. 38, корп. 2, кв. 
425.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, ст. Дунай, СТ «Ленгипроэлек-
тро», участок 100, 14 марта 2020 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.13, кв. 352. 

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 13 февраля 2020 г. по 14 марта 
2020 г.по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 13, кв. 352. 

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, ст. Дунай, СТ «Ленгипроэлектро», участок 112, 
расположенный в кадастровом квартале 47:07:1222001.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 29, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Девятиловой Юлией Анатольевной, 
квалификационный аттестат № 78-11-0262 от 14.02.2011 г.; 191119, 
Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, лит. И, пом. 5, конт. тел. 8 904 649-
57-80, e-mail: y.devyatilova@mail.ru, в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 47:07:1649002:52, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе пос. 
Керро, дачно-строительный кооператив "Культура", уч. 162, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Борисов Сергей Борисо-
вич, почтовый адрес: ЛО, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. При-
вокзальная, д. 24, кв. 62, конт.тел.: 8 911 217-32-23.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, в районе пос. Керро, СНТ "Куль-
тура", уч. 162 (на уточняемом земельном участке), 16 марта 
2020 в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, 
пом. 5 (офис ООО «ЛенОблКадастр).

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 13 февраля 2020 г. по 02 марта 2020 г. 
по адресу: 191119, Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 
5 (офис ООО «ЛенОблКадастр»), e-mail: lenoblkadastr@mail.ru.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, в районе н. п. Керро, СНТ "Культура", уч. № 160 
с КН 47:07:1649005:6.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий на земельный 
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Филиалом ФГБУ «Рослесинфорг» «Севзаплеспроект» в лице ка-
дастровых инженеров: Котлова Германа Владимировича – № квали-
фикационного аттестата: 78-12-652, Васильевой Марины Сергеев-
ны – № квалификационного аттестата: 29-13-201, Лацигиной Елены 
Николаевны – № квалификационного аттестата: 47-13-0521, Купец-
ковой Евгении Валентиновны – № квалификационного аттестата: 47-
15-0800, Черашевой Елены Юрьевны – № квалификационного атте-
стата: 47-13-0550, адрес: 196084, Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, 
16, е-mail: kotlov.gv@roslesinforg.ru, тел.: 8 (812) 388-63-88, в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 47:00:0000000:3 
(земли лесного фонда – Всеволожское лесничество, Кудровское 
участковое лесничество), расположенного во Всеволожском районе 
Ленинградской области, выполняются работы по образованию зе-
мельных участков путем раздела.

Заказчиком кадастровых работ является Петрова Екатерина Лео-
нидовна по Договору № 12/013-2020 от 4 февраля 2020 г, почтовый 
адрес: 191124, г. Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д. 23, лит. А, кв. 
99, тел. +7 911 777-22-85.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу:  г. Санкт-
Петербург, ул. Коли Томчака, 16, 16 марта 2020 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 16, филиал 
ФГУП «Рослесинфорг» «Севзаплеспроект», Отдел земельных отно-
шений, тел.: (812) 388-63-88, е-mail: kotlov.gv@roslesinforg.ru.

Возражения по проектам межевых планов и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 13 февраля 2020 г. по 14 марта 2020 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 16, филиал ФГУП 
«Рослесинфорг» «Севзаплеспроект», отдел земельных отношений, 
тел.: 8 (812) 388-63-88, е-mail: kotlov.gv@roslesinforg.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ, находятся в сле-
дующих кадастровых кварталах: 47:07:1046001, 47:07:1044001, 
47:07:1001006, 47:07:1001001, 47:07:1001002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 305, телефон 8 (813-70) 43-873, 
e-mail: ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0914001:25, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Щеглов-
ское сельское поселение, п. ж/д ст. Кирпичный Завод, уч. 70.

 Заказчиком кадастровых работ является Васильева Людмила 
Павловна, почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Больше-
виков, д. 13, корп. 3, кв. 51, тел. 8 921 420-71-45.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 305, 13 марта 2020 г. в 12 
часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социа-
листическая, д. 114а, пом. 305.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 13 февраля 2020 
г. по 13 марта 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г. по адре-
су: Ленинградская область, г.Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 
114а, пом. 305.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения гра-
ниц которого проводится согласование: Российская Федерация, Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Щеглов-
ское сельское поселение, п. ж/д ст. Кирпичный Завод, уч. 69.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 305, телефон 8 (813-70) 43-873, 
e-mail: ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:1858003:22, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, м. Ваганово, СНТ «Кооператор», уч. 
83.

 Заказчиком кадастровых работ является Головина Елена Серге-
евна, почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Индустриаль-
ный, д. 40, корп.1, кв. 290, тел. 8 921 420-71-45.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 305, 13 марта 2020 г. в 12 
часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социа-
листическая, д. 114а, пом. 305.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 13 февраля 2020 
г. по 13 марта 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г. по адре-
су: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 
114а, пом. 305.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения 
границ которого проводится согласование: Ленинградская область, 
Всеволожский район, м. Ваганово, СНТ «Кооператор», уч. 82.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
проведения публичных (общественных) слушаний

13.01.2020 г.
г.п. Дубровка 
Всеволожского района Ленинградской области
Муниципальное образование «Дубровское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Предмет публичных слушаний:
 проект планировки территории и проекта межевания территории  

линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ГРС «Невская Ду-
бровка» до д. Манушкино Всеволожского района»,  

Заинтересованное лицо:
ООО «ЭкспертГаз»
Информирование общественности:
– публикация в газете «Вести Дубровки» № 53 (513) от 28.11.2018
– размещение на сайте по адресу: www.ndubrovka.ru
Публичные слушания проводились на основании постановления 

главы МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области № 4 от 27.11.2019 в пе-
риод с 27.11.2019 по 30 декабря 2019 года по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская, д. 33, в 
здании администрации МО «Дубровское городское поселение», в по-
мещении совета депутатов.

Публичные слушания проводились для жителей г. п. Дубровка и 
пос. Пески.

Общее число жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 
принявших участие в публичных слушаниях, – 18 человек.

В адрес комиссии по проведению публичных слушаний в период 
проведения публичных слушаний заявлений с замечаниями и пред-
ложениями не поступало. 

Во время проведения публичных слушаний было организовано 
выступление с демонстрацией материалов проектов, даны разъяс-
нения. 

По результатам публичных слушаний составлен протокол 
13.01.2020 года.

Выводы по результатам публичных слушаний: 
1. Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта плани-

ровки территории и проекта межевания территории линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый от ГРС «Невская Дубровка» до д. 
Манушкино Всеволожского района» организованы и проведены в со-
ответствии в решением совета депутатов № 40 от 23.10.2018 года. 

2. Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта плани-
ровки территории и проекта межевания территории линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый от ГРС «Невская Дубровка» до д. 
Манушкино Всеволожского района» считать состоявшимися.

Глава администрации А.И. Трошин
Заявитель: представитель ООО «ЭкспертГаз С.А. Загребнев

Заключение составил: главный специалист по правовым 
вопросам Администрации О.С. Пигарева

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, 
квалиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО 
«Ю-Питер», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д.111, оф. 607, 
тел.: 716-7578, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении зе-
мельного участка с кад. номером 47:07:0000000:289, расположен-
ного по адресу: ЛО, Всеволожский район, 38 км Средне-Выборг-
ского шоссе, СНТ ''Здоровье-1'', земли общего пользования (кад.
кв. 47:07:0426001, 47:07:0426002, 47:07:0426003, 47:07:0426004, 
47:07:0426005, 47:07:0426006, 47:07:0426007, 47:07:0426008, 
47:07:0426009), выполняются кадастровые работы в связи с уточне-
нием местоположения границы земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Здоровье-1» в 
лице председателя Партаковой Наталии Павловны, проживающей по 
адресу: г. СПб, ул. Академика Байкова, д. 7, к. 2, кв. 122, тел. +7 965 
021-90-00. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволож-
ский район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ «Здоро-
вье-1», помещение правления 13 марта 2020 г. в 10 часов 00 
минут. 

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 
Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские ве-
сти», по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский 
район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. 203 
(47:07:0426006:5), уч. 201 (47:07:0426006:2), уч. 199 (47:07:0426006:7), 
уч. 195 (47:07:0426006:4), уч. 215 (47:07:0426008:25), уч. 11 
(47:07:0426005:4), уч. 14 (47:07:0426005:29) уч. 13 (47:07:0426005:3), 
уч. 29 (47:07:0426005:27), уч. 39 (47:07:0426005:22), уч. 
40 (47:07:0426005:21), уч. 41 (47:07:0426005:20), уч. 43 
(47:07:0426003:15), уч. 55 (47:07:0426003:12), уч. 70 (47:07:0426003:3), 
уч. 69 (47:07:0426003:4), уч. 68 (47:07:0426003:6), уч. 66 
(47:07:0426003:8), уч. 59 (47:07:0426003:10), уч. 57 (47:07:0426003:2), 
уч. 44 (47:07:0426003:14), уч. 145 (47:07:0426001:19), уч. 96а 
(47:07:0426001:3), уч. 95 (47:07:0426001:6), уч. 150 (47:07:0426002:18), 
уч. 140 (47:07:0426002:8), уч. 139 (47:07:0426002:21), уч. 
141 (47:07:0426002:20), уч. 142 (47:07:0426002:19), уч. 
129 (47:07:0426002:31), уч. 131 (47:07:0426002:29), уч. 
119 (47:07:0426002:10), уч. 120 (47:07:0426002:9), уч. 123 
(47:07:0426002:32), уч. 98 (47:07:0426004:3), уч. 101 (47:07:0426004:11), 
уч. 103 (47:07:0426004:1), уч. 102 (47:07:0426004:27), уч. 104 
(47:07:0426004:28), уч. 87 (47:07:0426004:5), уч. 88 (47:07:0426004:20), 
уч. 89 (47:07:0426004:18), уч. 89а (47:07:0426004:19), уч. 
134 (47:07:0426002:27), уч. 135 (47:07:0426002:26), уч. 136 
(47:07:0426002:25), уч. 137 (47:07:0426002:24), уч. 137а 
(47:07:0426002:23), уч. 110 (47:07:0426002:17), уч. 111 
(47:07:0426002:16), уч. 112 (47:07:0426002:15), уч. 114 
(47:07:0426002:2), уч. 108 (47:07:0426004:2), уч. 84 (47:07:0426004:23), 
уч. 85 (47:07:0426004:22), уч. 86 (47:07:0426004:21), уч. 73 
(47:07:0426005:1), уч. 74 (47:07:0426005:12), уч. 76 (47:07:0426005:39), 
уч. 49 (47:07:0426005:18), уч. 50 (47:07:0426005:17), уч. 51 
(47:07:0426005:37), уч. 54 (47:07:0426005:14), уч. 48 (47:07:0426009:10), 
уч. 36 (47:07:0426009:12), уч. 33 (47:07:0426009:15), уч. 21 
(47:07:042609:22), уч. 22 (47:07:0426009:37), уч. 23 (47:07:0426009:21), 
уч. 24 (47:07:0426009:20), уч. 16а (47:07:0426009:5), уч. 17 
(47:07:0426009:26), уч. 2 (47:07:0426009:35), уч. 1 (47:07:0426009:36), 
уч. 3а (47:07:0426009:33), уч. 6 (47:07:0426009:31), уч. 7 
(47:07:0426009:30), уч. 8 (47:07:0426009:29), уч. 193 (47:07:0426006:12), 
уч. 192 (47:07:0426006:13), уч. 187 (47:07:0426006:18), 
уч. 188 (47:07:0426006:17), уч. 189 (47:07:0426006:16), уч. 
248 (47:07:0426007:25), уч. 246 (47:07:0426007:4), уч. 247 
(47:07:0426007:27), уч. 178 (47:07:0426007:17), уч. 181 
(47:07:0426007:14), уч. 176 (47:07:0426007:2), уч. 244 (47:07:0426007:6), 
уч. 243 (47:07:0426007:7), уч. 239 (47:07:0426007:11), уч. 
240 (47:07:0426007:10), уч. 241 (47:07:0426007:9), уч. 166 
(47:07:0426008:29), уч. 164 (47:07:0426008:31), уч. 165 
(47:07:0426008:30), уч. 238 (47:07:0426008:17), уч. 236 
(47:07:0426008:6), уч. 234 (47:07:0426008:8), уч. 230 (47:07:0426008:12), 
уч. 232 (47:07:0426008:10), уч. 233 (47:07:0426008:9), уч. 
161 (47:07:0426008:34), уч. 160 (47:07:0426008:35), уч. 
159 (47:07:0426008:36), уч. 158 (47:07:0426008:37), уч. 
154 (47:07:0426008:41), уч. 155 (47:07:0426008:40), уч. 
156 (47:07:0426008:39), уч. 157 (47:07:0426008:38), уч. 
227 (47:07:0426008:15), уч. 220 (47:07:0426008:20), уч. 
221 (47:07:0426008:19), уч. 223 (47:07:0426008:18), уч. 91 
(47:07:0426004:16), уч. 113 (47:07:0426002:14), уч. 96 (без кад. номе-
ра), уч. 116 (без кад. номера), уч. 143 (без кад. номера), ЛО, Всево-
ложский муниципальный район, 38 км Средне-Выборгского шоссе, 
СНТ «Спецтранс», уч. 25 (47:07:0432001:11), уч. 26 (47:07:0432001:20), 
уч. 30 (47:07:0432001:5), уч. 31 (47:07:0432001:6), земли общего 
пользования СНТ «Спецтранс» (председатель СНТ «Спецтранс»), ЛО, 
Всеволожский район, 39 км Средне-Выборгское шоссе, СНТ «Абра-
зивщик», уч. 48 (47:07:0421002:1), уч. 48а (47:07:0421002:26), земли 
общего пользования СНТ «Абразивщик», ЛО, Всеволожский район, 38 
км Средне-Выборгского шоссе, СНТ «УГАИ», уч. 48 (47:07:0448003:1), 
уч. 30 (47:07:0448003:22), земли общего пользования СНТ «Варзовец» 
(председатель СНТ «Варзовец»), земли общего пользования СНТ «Си-
рень» (председатель СНТ «Сирень»).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок



4 № 9, 13.02.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00000714 Тираж 1 500 экз.
Подписные индексы: 29340, 29341. Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 13.02.2020 г.: по графику – 14.00, 
фактическое – 14.00. Дата выхода в свет 13.02.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 13.02.2020
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод меж-
поселковый от д. Дранишники до д. Юкки Всеволожского района».

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: ситуационная 
схема, схема планировочной организации.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по про-
екту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 
Градостроительного кодекса РФ, Положением «О порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» №58 от 27.07.2017 
г., распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 12.02.2020 № 09-04. Участниками публич-
ных слушаний являются физические и юридические лица, прошедшие 
идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 13 февраля 2020 года по 
20 марта 2020 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 мар-
та 2020 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подле-
жащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 21.02.2020 года по 11.03.2020 года. 
Посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 
до 17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138 
(напротив кабинета № 124) с 21.02.2020 года по 11.03.2020 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 9.00 до17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 
21.02.2020 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения пу-
бличных слушаний во время проведения собрания участников публич-
ных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 
кабинет 123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области с 13.02.2020 года по 
17.03.2020 года;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на элек-
тронный адрес arh3@vsevreg.ru с 13.02.2020 года по 17.03.2020 года.

3) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и 
предложений посетителей экспозиции проекта с 21.02.2020 года по 
11.03.2020 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 
21, офис 201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 24770,  выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с кадастровым номером: 
47:08:0151002:15, расположенный по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ «Скорая по-
мощь», линия 3-я, участок № 45. 

Заказчиками кадастровых работ являются: Баласанова Ирина Ашотов-
на, проживающая по адресу: 195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, 
д. 78, корп. 1, кв. 296, Баласанов Михаил Александрович, проживающий 
по адресу: 197374, Санкт-Петербург, ул. Яхтенная, д. 8, корп. 1, кв. 206, 
Баласанов Дмитрий Александрович, проживающий по адресу: 197374, 
Санкт-Петербург, ул. Яхтенная, д. 8, корп. 1, кв. 206, Баласанова Мария 
Александровна, проживающая по адресу: 195274, Санкт-Петербург, пр. 
Луначарского, д. 78, корп. 1, кв. 296, кон. тел: 8 911 088-69-44.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертоло-
во, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 13 марта 2020 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-

миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточ-
но-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 13 февраля 2020 
г. по 13 марта 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г. по адре-
су: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское 
шоссе, д. 21, офис 201.

Смежные земельные участки, с правообладателями котороых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостров, 
СНТ «Скорая помощь», участок № 53 (КН 47:08:0151002:23); Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ 
«Скорая помощь», участок № 54 (КН 47:08:0151002:24).

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Артамоновой Еленой Васильевной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Цен-
тральная, д. 4, кв. 82, адрес электронной почты lena_echik@mail.ru, тел. 
+7 911 836-09-50, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: №17498, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1028002:31, рас-
положенного: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
''Карьер Мяглово'', СНТ ''Квазар'', участок 45, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ.

Заказчиком кадастровых работ является Карпов Владимир Алек-
сандрович, почтовый адрес: Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Фе-
дора Абрамова, д. 8, кв. 557, тел.: +7 921 095-54-54.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт, д. 
56, каб. 2, 17 марта 2020 г., в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Все-
воложск, Всеволожский пр-кт, д. 56, каб. 2.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти, принимаются с 13 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г., по адресу: 
188640, Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр-кт, д. 56, каб. 2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Карьер Мяглово'', СНТ ''Квазар'', уча-
сток 37; Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Ка-
рьер Мяглово'', СНТ ''Квазар'', расположенные в кадастровом квартале 
47:07:1028002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (ч. 12 ст.39, ч.2 ст.40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ВСЕВОЛОЖСКОГО РАЙОНА!
Обращаем ваше внимание, что с 01.07.2018 года полномочия 

по социальной защите населения исполняет Ленинградское об-
ластное государственное казенное учреждение «Центр социаль-
ной защиты населения».

Учреждение создано с целью обеспечения реализации прав граж-
дан на получение в соответствии с Федеральным законодательством и 
Областным законодательством отдельных мер социальной поддержки 
населения путем предоставления государственных услуг и участия в 
предоставлении государственных услуг, в том числе в части перечис-
ления социальных выплат гражданам. 

Сайт: http://evc.47social.ru/
Адрес:  195197, г. Санкт-Петербург, ул. Замшина, д. 6
Телефоны:   8 (812) 679-01-05, 8 (813-70) 38-833
E-mail: evc_info@kszn.lenreg.ru
Режим работы:
Понедельник – четверг: с 09.00 до 18.00
Пятница: с 09.00 до 17.00
Перерыв: с 12.00 до 12.48
Суббота, воскресенье: выходной
Филиал во Всеволожском районе
Адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социа-

листическая, д.105
Телефоны: 8 (813-70) 38-042, 8 (813-70) 38-043
Электронная почта: info@vsev.cszn.pro
Режим работы: 
Понедельник – четверг: с 09.00 до 18.00 
Пятница: с 09.00 до 17.00
Перерыв: с 13.00 до 13.48 
Суббота, воскресенье: выходной

Каждый работодатель во избежание нарушений 
обязательных требований трудового законодатель-
ства обязан выплачивать заработную плату не ниже 
размера минимальной заработной платы, а также 
должен стремиться оплачивать труд работников 
не ниже среднеотраслевого уровня оплаты труда 
(средней заработной платы по виду экономической 
деятельности).

Согласно Конституции Российской Федерации каж-
дый имеет право на вознаграждение за труд без какой бы 
то ни было дискриминации и не ниже установленного фе-
деральным законом минимального размера оплаты труда. 

Статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федера-
ции установлено, что в субъекте Российской Федерации 
региональным соглашением о минимальной заработной 
плате может устанавливается размер минимальной за-
работной платы. Он может устанавливаться для работ-
ников, работающих на территории соответствующего 
субъекта Российской Федерации, за исключением ра-
ботников организаций, финансируемых из федерального 
бюджета. Месячная заработная плата работника, работа-
ющего на территории соответствующего субъекта Рос-
сийской Федерации и состоящего в трудовых отношени-
ях с работодателем, в отношении которого региональное 
соглашение о минимальной заработной плате действует 
в соответствии с ч. 3 и 4 ст. 48 Трудового кодекса или на 
которого указанное соглашение распространено в поряд-
ке, установленном ч. 6 – 8 настоящей статьи, не может 
быть ниже размера минимальной заработной платы в 
этом субъекте Российской Федерации при условии, что 
указанным работником полностью отработана за этот пе-
риод норма рабочего времени и выполнены нормы труда 
(трудовые обязанности).

С 01.01.2020 года размер минимальной заработной 
платы в Ленинградской области установлен в сумме  
12 800 рублей, о чем 28.11.2019 года заключено Регио-
нальное соглашение о минимальной заработной плате в 
Ленинградской области на 2020 год.

В соответствии со ст. 21 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации предусмотрено, что работник имеет 
право на своевременную и в полном объеме выплату за-
работной платы, в соответствии со своей квалификацией, 
сложностью труда, количеством и качеством выполнен-
ной работы.

Согласно ст. 22 Трудового кодекса Российской Феде-
рации работодатель обязан выплачивать в полном раз-
мере причитающуюся работникам заработную плату в 
сроки, установленные в соответствии с Трудовым кодек-
сом, коллективным договором, правилами внутреннего 
трудового распорядка, трудовыми договорами.

Невыплата или неполная выплата в установленный 
«срок» заработной платы, других выплат, осуществля-
емых в рамках трудовых отношений, если эти действия 
не содержат уголовно наказуемого деяния, либо установ-
ление заработной платы в размере менее размера, пред-
усмотренного трудовым законодательством, влечет при-
влечение к административной ответственности.

Работники, чьи права нарушает работодатель, вправе 
обратиться в несколько инстанций:
 в государственную инспекцию труда;
 в налоговую инспекцию;
 в прокуратуру;
 в суд. 
По каждому обращению граждан указанные органы 

проводят тщательную проверку и разрешают вопрос о 
привлечении организаций к ответственности.

 В администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области создана и осуществляет деятельность на посто-
янной основе межведомственная комиссия по работе с 
предприятиями и организациями, имеющими задолжен-
ность по обязательным налоговым платежам в бюджет 
муниципального образования, выплачивающими зара-
ботную плату ниже величины прожиточного минимума 
и ниже среднеотраслевого уровня оплаты труда, имею-
щими отрицательный финансовый результат, по легали-
зации неформальной занятости и скрытых форм оплаты 
труда по муниципальному образованию. На заседания 
данной комиссии приглашаются руководители предпри-
ятий и индивидуальные предприниматели, использую-
щие труд наемных работников, выплачивающие заработ-
ную плату ниже среднеотраслевого уровня.

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
НЕ НИЖЕ МРОТ – 
ПРАВОВЫЕ НОРМЫ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Объявление о том, что Павлова В.Н., Дементьева Е.Н., Елисеева 

Е.Т., Елисеев Н.М., Петрова Н.К., Соболева Л.В., Горбоносов А.А. со-
общают неопределенному кругу лиц из числа владельцев земельных 
участков в территории СНТ «Ленфильм», ИНН 04703026786, адрес: 
Всеволожский район, Куйвозовская волость, д. Грузино, п. Дубки и 
членам товарищества об обжаловании в судебном порядке решений 
общих собраний 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и признание их не-
законными.


